
Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo č. 17 017 ze dne 20. 6. 2017 uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení §2586 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění mezi následujícími smluvními stranami:

Smluvní strany

Zhotovitel:

sídlo:
kancelář:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
č.účtu:

Ing. Adolf Jebavý, ADOS, Alternativní dopravní studio
fyzická osoba, podnikatel 
Gorkého 59/9, 602 00 Brno - Veveří 
Františkánská 6, 602 00 Brno

tel. oprávněné osoby: 
e-mail:

Objednatel:
sídlo:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
zastoupený:
ve věcech technických:

(dále jen „zhotovitel j

město Uherské Hradiště
Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště
00291471
CZ00291471
27-1543078319/0800, Česká spořitelna a.s. expozitura Uherské Hradiště
Ing. Stanislavem Blahou, starostou města
Ing. Petr Baxa - odbor Investic, 572 525 275, 730 812 527
e-mail: petr.baxa@mesto-uh.cz

(dále jen „objednatel")

Smluvní strany prohlašují, že spolu dne 20. 6. 2017 uzavřely smlouvu o dílo č. 17 017 (dále jen „smlouva") na 
zpracování projektové dokumentace na stavbu „Cyklotrasa Mojmír v Uherském Hradišti". Tímto dodatkem se po 
vzájemné dohodě smluvních stran výše uvedená smlouva mění tak, aby vyhovovala současným potřebám a záměrům 
smluvních stran.

Dodatkem se prodlužuje termín předání projektové dokumentace a rozšiřuje předmět plnění smlouvy, což má vliv na 
navýšení ceny díla. Důvodem je zapracování dodatečných požadavků dotčeného subjektu státní správy (Povodí 
Moravy, s.p.), které vyvolaly i změnu požadavku objednatele na vedení cyklotrasy v místě zenuií hráze u řeky Moravy. 
Tato zména trasy se promítne do všech stupňů PD. Současně bude nutno znovu zajistit projednání PD a vydání 
kladných stanovisek a vyjádření dotčených subjektů v rámci územního řízení a v dalším stupni stavebního řízení. 
Důvody pro úpravu termínu plnění smlouvy o dílo vyplynuly v průběhu tvorby díla a nebylo možné při zadání veřejné 
zakázky a uzavírání smlouvy objektivně předvídat.

Tímto dodatkem se mění smlouva tak, že:

v článku 4. Termíny a místo plnění, odst. 4.3.1.2. se termín pro vyhotovení a předání upravené dokumentace pro 
územní řízení (DUR) včetně vyjádření dotčených orgánů sjednává na 12 týdnů od termínu podpisu Dodatku č.l k SoD.

v článku 4. Termíny a místo plnění, odst. 4.3.1.3. se termín pro vyhotovení a předání upravené dokumentace pro 
stavební řízení (DSP) včetně vyjádření dotčených orgánů sjednává na 30 týdnů od termínu podpisu Dodatku č.l k SoD. 
Dokumentace pro provedeni stavby (DPS vč. dokladové části a rozpočtu bude vyhotovena a předána Objednateli do 
36 týdnů od termínu podpisu Dodatku č.l k SoD.

Lhůty plnění mohou být prodlouženy v případě vzniku nepředvídatelných a neodvratitelných okolností. Nepředvídatelnou 
okolností je okolnost, o které zhotovitel nevěděl a nemohl vědět. Za nepředvídatelnou okolnost se považuje i skutečnost, že 
činnost orgánů státní správy, správců, či vlastníků dotčených pozemků trvá déle, než je obvyklé. Zhotovitel je povinen do

mailto:petr.baxa@mesto-uh.cz


15-ti kalendářních dnů od vzniku takové nepředvídatelné okolnosti písemně požádat objednatele o uzavření dodatku k této 
smlouvě za účelem změny lhůty plnění, pokud tak ve stanovené lhůtě neučiní, platí, že nepředvídatelná a neodvratitelná 
okolnost nevyvolala potřebu změny lhůty plnění.

v článku 5. Cena za předmět díla, se odstavce 5.1.3,5.1.4 a 5.1.5 ruší a nahrazují novými a doplňuje se odstavec 
5.1.6 a to v následujícím znění:

5.1.3 Dokumentace pro stavební povolení (DSP)

Cena bez DPH 231 623 Kč
Výše DPH 48 641 Kč
Cena včetně DPH 280 264 Kč

5.1.4 Dokumentace pro provedení stavby (DPS)

Cena bez DPH 143.895,- Kč
Výše DPH 30.218,- Kč
Cena včetně DPH 174.113,- Kč

5.1.5 Inženýrská činnost

Cena bez DPH 143.895,- Kč
Výše DPH 30.218,- Kč
Cena včetně DPH 174.113,- Kč

5.1.6 Úprava dokumentace pro územní řízení (DUR)

Cena bez DPH 86.385,- Kč
Výše DPH 18.141,- Kč
Cena včetně DPH 104.526,- Kč

v článku 5. Cena za předmět díla se odstavec 5.1. Cena celkem za úplné provedení díla a úplný výkon 
požadovaných služeb ruší a nahrazuje novým, a to v následujícím znění:

Cena bez DPH 845.566, - Kě
Výše DPH 177.569, - Kč
Cena věetně DPH 1.023.135, - Kě

Ostatní odstavce a články smlouvy zůstanou beze změny.

Tento dodatek je sepsán ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou 
vyhotoveních.

Smluvní strany se s obsahem dodatku řádně seznámily, porozuměly mu, dodatek je projevem jejich svobodné vůle a na 
důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

Doložka podle § 41 zákona o obcích: O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto v souladu s usnesením Rady města 
Uherské Hradiště č. 988/59/RM/2017/Veřejný ze dne 30. 5. 2017.

' Uherském Hradišti, dne ". .5. .'.1)3.'.

za Objednatele - razítko a podpis 
Ing. Stanislav Blaha 

starosta města

V Brně, dne 22.2.2018

's.

''J
■ /


